
Tisknuto: 29.05.2024  18:10

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Tělesná výchova 5
KTV/TV5  / 3

Pracoviště / Zkratka KTV / TV5
Název Tělesná výchova 5

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Uvést studenty do problematiky aplikovaných pohybových aktivit. Charakterizovat základní metody a principy integrace
postiženého žáda do vyučování tělesné výchovy na 1. st. ZŠ. Představit praktické způsoby integrace dle kokrétního druhu
postižení.

Požadavky na studenta

Metodický výstup na zadané téma

Obsah

1. Úvod do problematiky aplikovaných pohybových aktivit.
2. Charakteristika různých druhů postižení.
3. Legislativní zásady integrace postiženého žáka v součastném školském systému.
4.      Praktické možnosti integrace postiženého žáka do vyučování tělesné výchovy na 1. stupni ZŠ.
5. Individuální potřeby v rámci vyučování tělesné výchovy.
6. Pohybová aktivita postižených jedinců a její význam v životě postižených osob.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Mgr. Daniela Benešová, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Kudláček, Martin. Aplikované pohybové aktivity pro osoby s tělesným postižením. 1. vyd. Olomouc :•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  18:10



Strana: 2 / 3

Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. ISBN 978-80-244-1655-7.
Kudláček, Martin. Integrace žáků s tělesným postižením do školní tělesné výchovy. 1. vyd. Olomouc :
Univerzita Palackého v Olomouci, 2008. ISBN 978-80-244-2053-0.

•  Doporučená:

Michalík, Jan. Školská integrace žáků s postižením na základní škole v České republice : výzkumná
zpráva. 1. vyd. olomouc : Univerzita Palackého, 2005. ISBN 80-244-1045-1.

•  Doporučená:

Srdečný V. Tělesná výchova a sport postižených. Praha ČÚV ČSTV, 1986.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 13
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

40

53Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,

Sebehodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

vysvětlit a užívat teoretické znalosti získané v předmětech KTV/TV1, KTV/TV2, KTV/TV3 a KTV/TV4

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

vysvětlit a užívat praktické dovednosti získané v předmětech KTV/TV1, KTV/TV2, KTV/TV3 a KTV/TV4
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Demonstrace dovedností,

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

používat teoretické poznatky z oblasti aplikovaných pohybových aktivit a jejich využití na 1.stupni ZŠ

aplikovat teoretické znalosti do vlastní didaktické činnosti v rámci integrace postiženého žáka vzhledem k jeho individuálním
potřebám.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  18:10



Strana: 3 / 3

používat přiměřená tělesná cvičení odpovídající typu postižení,

sestavit cvičební jednotku s ohledem na integraci konkrétního žáka,

 určit odpovídající způsob dopomoci postiženému jedinci.

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Prezenční Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS15

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS15

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS14

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS12

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Prezenční Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS13

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Prezenční Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS19

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS16

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Prezenční Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS18

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS18

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Prezenční Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS17

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS17

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Prezenční Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS16

Učitelství pro
základní školy

Magisterský Kombinov
aná

Učitelství pro 1. stupeň
základní školy

1 2023 Povinné
předměty

A 4 LS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  18:10


